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murature, dhe beton arme, punime kartpentierie etj.

PASQYRAT FINANCIARE
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Viti 2016
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Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.012016

Deri 31.12.2016

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 29.03.2017




Shogeria "Ardi 2M" shpk

K24010208I
BILANCI KONTABEL
Monedha: LEK
Periudha :01.01.2016-31.12,2016
Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2016 31.12.2015
| Aktivet Afatshkurira
1 Mjete monetare 73,533 9,362,368
2 Derivative dhe akfive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 253,867,327 176,704,372
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 20,695,016 25,462,260
iii Instrumente te tiera borxhi
iv Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 274,562,343 202,166,632
4 Inventari
i Lendet € para 37,455,071 25,099,253
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje 7,626,385
v Parapagesat per furnizime
Shuma .4 37,455,071 32,725,638
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,349,500
Totali per|Aktivet Afatshkurtra 312,090,947 245,604,138
i Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrje te fjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te fjera ne pjesmarrje
i Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 1.1
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka
ii Makineri dhe pajisje 5,791,115 7,470,795
ii Aktive te tjera afatgjata materiale 6,298,345 401,809
iv Ndertesa + tuall 22,906,984 23,626,008
Shuma .2 34,996,444 31,498,610
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire -
i Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tjera afatgjate jomateriale
Shuma 1.4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) _
Totali per| Aktivet Afatgjata 34,996,444 31,498,610
Totali i Aktiveve 347,087,391 277,102,748
Ekonomiste Administrator
Al I-/K}do ! \
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DETYRIMET Shenime 31.12.2016 31.12.2015
| Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
Shuma 1.2
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 208,357,028 136,280,534
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 1,236,378 4,430,553
i Detyrimet tatimore 3,709,999 3,094,581
iv Hua te tjera 6,615,935 6,258,111
v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 219,919,340 150,063,779
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali per|Detyrimet Afatshkurira 219,919,340 150,063,779
1l Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua, bono che detyrime nga giraja financiare 75067730 79,218,279
i Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1 75,067,730 79,218,279
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali per|Detyrimet Afatgjata 75,067,730 79,218,279
Totali i detyrimeve 294,987,070 229,282,058
KAPITALI
| Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 850000 850,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva ligjore 85000 85,000
ii Rezerva te ljera 25400000 25,400,000
iii Rezerva statuore
Shuma 1.6 26,335,000 26,335,000
7 Fitimet e pashperndara 21,485,690 18,790,095
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 4,279,631 2685595
Totali per|Kapitalin 52,100,321 47,820,690
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 347,087,391 277.102,748
I (0) (0)

Ekonomiste
Alma Hodo

Administrator
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Shogeria "Ardi- 2M” shpk
K24010208I
Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2016

Fluksi nga aktiviteti operativ

Viti 2016

Fitimi neto pas tatimit 4,279,631

Llogari /Kerkesa te arketueshme( klienta ) (77,162,955)
Llogari kerkesave te tjera te arketueshme 4,767,244

Instrumenta te tjera borxhi

Huara te dhena afatshkurtra

Ndyshimi i inventarit (4,729,433)
Parapagimet dhe shpenzimet e shityra 1,349 500

Amortizimi 3,299,765

Te pagueshme ndsj furnitoreve 72,076,495

Te pagueshme ndaj punonjesve (Pagat) (3,194,175)
Detyrime shteti tatim taksa, tvsh 615,418

Sigurime shendetsore dhe shoqgerore

Shuma te arketuara per porosi

Te tjera kerkesa (tatim fitimj)

Hua te tjera 357,824

Kuota pjese e shpenzimeve per t'u shperndaré

Totali 1 1,659,314
Fluksi i parave nga aktiviteti investues

Ndryshimi i Kapitzli themeltar

korrigjimi i rezultatit te meparshem

Shperndarje dividenti

Blerje dhe rivleresime AQT té tjera (6,797,600)
Shitje AQT

Rritje kuota pjesmarrje

Totali 2 (6,797,600)

Fluksi i parave nga aktiviteti Financues

Huara te tjera

Hua bankare

(4,150,549)

Totali 3 (4,150,549)
Fluksi neto i parave (9,288,835)
Teprica ne fund te vitit 73533

Teprica ne fillimte vitit 9 362 368

Diferenca (9,288,835)

Ekonomiste

Alma Hodo
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Shogeria "Ardi - 2M" shpk

K24010208I

Pagyra e Ndryshimeve te Aktiveve Afatgjata

Gjendje Shtesat Daljet

Emertimi | Aktivit 01.01.2016 gjate vitit gjate vitit Gj. me 31.12.2016
Shpenzimet e nisjes
Ndertesa+truall 28,444,002 28,444 002
Instalime, makineri @ pajisje 4,948,224 6,700,000 11,648,224
Mijete transporti 14,239,872 14,239,872
Pajisje zyre e informatike 456,028 44 275 500,303
Mobilje zyre 1,066,300 53,325 1,119,625
Totali 49,154,426 6,797,600 0 55,952,026

Pasqyra e Ndryshimit te Amortizimit te Aktiveve Afatagjata Materiale

Amortizimi Pakesime nga

Emertimi | Aktivit 01.01.2016 Vjetor dalje AQT Gj. me 31.12.2016

Ndertesa 4,741,890 795,128 5,537,018
Instalime, makineri e pajisje 4,452,285 1,404,824 5,857,109
Mijete transporti 7,447,978 1,055,836 8,503,814
Pajisje zyre e informatike 364,368 15,933 380,301
Mabilje zyre 649,296 28,044 677,340
Totali 17,655,817 3,299,765 0 20,955,582

Teprica me Vleften e mbetur te Aktiveve Afatagjata Materiale

Gjendje Shtesat Daljet
Emertimi | Aktivit 01.01.2016 gjate vitit gjate vitit Gj. me 31.12.2016
Shpenzimet e nisjes
Ndertesa 23,702,112 795,128 22,906,984
Instalime, makineri e pajisje 495 839 6,700,000 1,404,824 5791,115
Mjete transporti 6,791,894 1,055,836 5,736,058
Pajisje zyre e informatike 91,660 44,275 15,933 120,002
Mobilje zyre 417,004 53,325 28,044 442 285
Totali 31,498,609 6,797,600 3,299,765 34,996,444
Ekonomist Administrator
Alma Hodo Sabah Sheta
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Shogeria "Ardi - 2M" shpk

K240102081

Inventari e mjeteve te transportit

PERSHKRIMI TARGA NJESIA SASIA
1 Traj ler KR83I27A cope 1
2 Koke trajli Skanial999 KR8328A cope I
3 Trajler Fat 341 KR8184A cope |
4 Kamion tip volvo AAG675FF cope |
5 Kamion tip volvo AATI6EY cope 1
6 |Kamion tip Iveco KR5570A cope 1
Ekonomist Administrator
Alma Hodo Sabiah  Sheta
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Shoqeria "Ardi 2M" shpk
NIPT K24010208I

GJENDJA E INVENTARIT DATE 31.12.2016

Liog.
Pershkrimi Njesia |Inventar Sasia Cmimi Viefta leke
Nr

1|ABAZHURE COPE §11 2.0 2,800.00 5,600.00
2|Aksesore per catine Kg 311 939.0 107.95 101,367.25
3|Apartamenti B1 Dhermi LEKE 3501 20| 2,177,814.25 4,355,628.50
4|Apartamenti B2 Dhermi LEKE 3502 1.0 2421,801.48 2,421,801.48
5|Apartamenti B3 Dhermi LEKE 3504 1.0 2,421,384.00 2,421,384.00
6|BIDE COPE 3N 51.0 10,787 .45 550,160.05
7|bojak Kg 311 2,564.8 7236 185,571.56
8|bolier COPE 311 420 6,082.88 255,480.96
9|BOLJERE COPE 311 3.0 8,500.00 25,500.00
10|CAKULL M3 311 2,158.0 589.63 1,272,419.06
11|CEKICPNEUMATIK MATRIKUL COPE 311 1.0 331,200.00 331,200.00
12|CELULARE COPE 3127 2.0 16,250.00 32,500.00
13|Cimento Kg 311 98,304.0 7.38 725,956.58
14|depozite uji 5000 litra COPE 3123 1.0 70,833.33 70,833.33
15|FINO GRI THES 312 2,078.0 249.70 518,867.70
16|FORME METALIKE PER KUBIKE BETONI [COPE 31 3.0 5,500.00 16,500.00
17|GABINA DUSHI COPE 311 4.0 14,524 .68 58,498.72
18|GABINEHIDROSAUNE COPE 311 1.0 120,254 58 120,254 58
19|GAZ | LENGSHEM Liter 3124 330 31.34 1,.034.16
20|GELQERE Kg 311 529,600.0 9.13 4,834,171.95
21|GELQERE E SHUAR Kg 31 301,357.2 471 1,420,408.55
22|Grafiato pluhur THES 311 548.0 586.68 321,499.31
23|Grafiato me kova COPE 311 203.0 2,719.75 552,108.34
24| GRANIL M3 311 1,808.0 580.73 1,068,629.86
25|GRUP LAVAMANI COPE 311 5.0 2,477.04 12,385.20
26| GURE M3 311 263.5 1,003.36 264,385.38
27|Gur Hitaci 730 W COPE 327 1.0 6,100.00 6,100.00
28| hekur Kg 311 65,247.0 €4.03 4,177,862.68
29|materiale hidraulike LEKE 311 1.0 112,472 50 112,472.50
30{HIDROSAUNE COPE 311 1.0 163,129.58 163,129.58
31|INERTE M3 311 67.0 743.186 49,791.57
32|KABELL ELEKTRIK ML 31 6,120.0 2038 124,725.60
33|KATRAMA M2 31 2,562.0 200.11 512,676.28
34|KATRORE DREJTKENDESHA PLASTIKE |COPE 31 4.0 10,900.00 43,600.00
35|KOLLE ME THES THES 311 502.8 294 87 148,250.14
36|KOMPLET LAVAMAN/BIDE/WC COPE 31 10.0 75,500.00 755,000.00
37|Kulme per cati COPE 311 94.0 66.67 6,266.84
38|KUNGUJ ME NGJYRA COPE 311 5.0 2,320.00 11.600.00
39|lavaman = COPE 311 3.0 4,000.00 12,000.00
40|LAVAPJATE COPE 311 2.0 2,500.00 5,000.00
41|Lende druri M3 31 15.6 18,649.63 291,120.80
42|MATERIALE ELEKTRIKE NE LEKE LEKE 311 1.5 204,095.87 306,143.80
43|Matrapik 800 W COPE 327 1.0 8,800.00 8,800.00
44|MERMER M2 311 39.0 3,669.17 143,097 .65
45|MISHELATORE BIDE COPE 311 47.0 1,139.70 53,566.02
46|MISHELATORE DUSHI COPE 311 157.0 245,97 148,517.29
47|MISHELATORE LAVAMANI COPE 311 42.0 943.29 39,618.29
48|MISHELATORE VASKE COPE 311 64.0 1,162 22 76,301.84
49|Peshore COPE 327 1.0 299167 2,991.67
50|PJATA DUSHI PLASTIKE COPE 311 33.0 2973.94 98,140.02

oY .




51

PJATA DUSHI QERAMIKE COPE 31 6.0 4.500.00 27,000.00
52|PLLAKA M2 31 798.4 850.19 516,130.30
53|PRIMER Liter 311 426.0 139.40 59,385.80
54|RENOFIX 5 Kg 3123 3,600.0 26.50 95,400.00
55|RENOFIX5STANDART Kg 3123 2.400.0 22.77 54 647.50
56|RENOFIX700/3 Kg 3123 2,100.0 34.33 72,092.50
57|RERE M3 311 21733 S87.93 2,147,100.49
58| SARACINESKE 20 COPE 31 34.0 500.96 17,032.64
59|SIFONA DUSHI COPE 31 10.0 100.00 1,000.00
60|STABILIZANT M3 31 424 0 700.00 296,800.00
61|TEL BARI Kg 31 413.0 91.01 37,587.96
62[tjegulia COPE |31 6,003.0 35.09 213,800.49
63| TULLA 12*14*25 COPE 311 2.825.0 15.00 42 375.00
64| TULLA 12X20X25 COPE 311 5,280.0 22.50 118,800.00
65|TULLA 10*25*25 COPE 31 11,856.0 21.02 249 261.91
66|Tulla 12x25x25 COPE 311 51.246.0 24.04 1,231,894.14
67|tulla 12x19x24 COPE 31 5,440.0 23.28 126,666.67
68|TULLA 20*25*25 COPE 311 52,4330 31.68 1,661,120.41
69|tulla 19x19x24 COPE 31 400.0 32.50 13,000.00
70]tulla 8x20x25 COPE 31 1,555.0 20.39 31,700.00
71|VASKEETHJESHTEAVERIO COPE 31 10 12.646.67 12,646.67
72|VASKE ME GABINE COPE 31 1.0 18,800.00 18,900.00
73|VASKE PLASTIKE COPE 31 5.0 4,788.00 23,940.00
74|WC COPE 311 30.0 11,530.64 345,919.09
75|XHAM DOPIO M2 3N 2296 2,029.01 465,860.70
76|ZHAVORR M3 811 438.0 &800.00 262,800.00
77{Zinxhire gomash COPE 327 1.0 68,500.00 68,500.00

TOTALI 37.455,281.36

Ekonomist Administrator

Alma Hodo
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Shogeria "Ardi - ZM" shpk

K24010208I
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2016
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 109,196
701/702/
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101
b)| Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 704 11102 65,632
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 43,564
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 412
a) |Qeraja 7081 111041 412
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve
té gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet
4 |ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
Té ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata 77 11600
|) 3+4+5+6+7+3} 11800 109,607.5
Ekonomiste Administrator

Alma Hodo
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Shogeria "Ardi- 2M" shpk
K24010208I

Pasqyre Nr.2

Né ooco/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 68,402
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 (12101 68,340
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 805/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 63
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,086.91
a- | Pagat e personelit 841 12201 5216
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 871
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,300
Shérbime nga té treté
4 |(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+1+m) 61 12400 25,168
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 22,929
¢) |Qera ” 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 1,781
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) [Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 130
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 12
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) | Transferime, udhetime dieta 825 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 172
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 75
gjoba dhe demshperblime 667 89
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 964.3
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [{Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 964
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera B35+638 |12504 0.1
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 103,920.7
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 21.08
2|Investimet - 15000 6,798
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 6,798
nga te cilat: asete te reja 150011 6,798
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilai shitja e aseleve ekzistuese 150021

Ekonomist
Alma Hodo

%\'Wf(o(’,

Administrator

*_}

Sabah/Sheta




Shogeria "Ardi - 2M" shpk

K24010208I
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi 43,563,939
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 43,563,939
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 65,631,626
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 65,631,626
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lioji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim __ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |[Transport mallrash
21|Transport |[Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkecmbetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25[Sherbimi__ [Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteler
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30[Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi _ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 412,000
\'} Totali i te ardhurave nga sherbimet 109,607,565
TOALI (+11+1lI+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 20
Me page nga 30.001 deri _ne 66.500 leke 1.08
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 21.08
Ekonomist
Alma Hodo
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SHENIMET _ SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té k&saj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime ié tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veata.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paraqgitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periuchave.

BwWhN =

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4 )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5 )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 7T
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur /¥~
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur /&

Yoty
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Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. .
|Referenca
B  Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
= .| Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e fund vitit ke
Societe general LEK 151 (2.400)
VENETO BANK LEK LEK 34079 (1,773)
BANKA CREDINS NE LEKE LEK 203146 (4,277)
TIRANA BANK NE LEKE LEK =
ALPHA BANK NE LEKE LEK 733482 2,065
RAIFFEISEN BANK NE leke LEK 860565 -
BKT NE LEKE LEK 401183846 1,103
BANKA NDERKOMBETARE TRE LEK (200)
INTESA SANPACLO BANK NE L LEK 2.0067E+10 1,000
ABI Bank LEK LEK 952653 (1,799)
FIB BANK LEK 8516600 (1,800)
Procredit Bank LEK LEK 4100001 8,954
Union bank ne lek LEK 4.1888E+10 24,797
Societe General NE EURO EUR 200236 -32 135.23 (4.327)
ABI Bank Euro EUR 952664 49 135.23 6,626
VENETO BANK EUR EUR 34079 -34 135.23 (4,579)
FIB BANKE EURO EUR 8516600 -18 135.23 (2,434)
Union Bank Euro EUR 4.188BE+10 61.69 135.23 8,342
PROCREDIT EURQO 1 EUR 4100102 50 135.23 6,761
BANKA CREDINS NE EURO EUR 203149 -57 135.23 (7,658)
TIRANE BANK NE EURO EUR 0.00 135.23 -
RAIFFEISEN BANK NE EURO EUR 860565 15.10 135.23 2,042
BKT NE EURO EUR 401183846 0.95 135.23 128
Societe general ne Dollare UsD -54 128.17 (6,921)
INTESA SANPAOLO NE EURO EUR 2.0067E+10 0.00 135.23 -
Afa Bank Euro EUR 733482 135,23 =
Totali 23,650
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursil ‘ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 49,849
Arka ne Euro 0.25 135,23 34
Arka ne Dollare 0 0
Pulla tatimore, bileta te tiera me viere
Totali 49,883
2 Investime
3 T&é drejta té arkétueshme
34 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime \ 253,867,327
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4.1

8.1

8.3

13.3

13.4

13.8

13.9

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Té tiera | 20,695,016
> Parapagime te dhena
> Tatim mbi fitimin
> tvsh
4 |Inventarét
Léndeé e paré dhe materiale t& konsumueshme 37,455,071
> Materiale ndihmés
Inventaret analitike bashkangjitur
Il AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraarghes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi V|.mbetur
Toka e ndértesa 28,444,002 5,537,018| 22,906,984| 28 444,002 4,741,890 23,702,112
Impiante e makineri | 11,648 224 5857,109] 5791,115| 4948244 4,452,285 495,959]
Té tiera Ins_ pajisie | 15,859,800 9,561,455 6,298,345| 15,762,200 8,461,642 7,300,558
Shuma 55,952,026 20,955,582| 34,996,444| 49154 446| 17,655,817 31,498.629]
Aktivet e blera gjate vitit 6,797,600
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 6,797,600
Inventaret analitike bashkangjitur
i DETYRIMET DHE KAPITALI
> Hua té marra 75,067,730
> Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 208,357,028
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 1,236,378
> Paradhé&nie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,439,669
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi té ardhurat personale 23,455
> Tatime té tjera pér punon;jésit
> Tatim mbi fitimin 331,949
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 11,914,926

@A“’fi .




13.10

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

R Blele v v
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® & o 9

Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme 6,615,935

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 850,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore 85,000

Rezerva statutore

Rezerva té tiera 25,400,000
27 Fitimi i pashpérndaré 21,485,690
28 Fitim / Humbja e Vitit 4,279,631

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 66,043,626

Shitje mallrash 43,563,939

Te ardhura nga interesat 2,250

Fitim nga kembimet valutore 1,764,125

Totali 111,373,940

Shpenzimet perbehen nga

Blerje materiale (& para 68,339,585

Blerje t& tjera 62,567

Trajtime te pergjithshme 22,928,709

Qira pér prodhimin, magazinimin

Te tiera L e

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 171,693

Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbimet bankare 75,379

Taksa, tarifa doganore 964,195

Tatime te tjera 100

Pagat dhe shperblimet e personelit 5,215,864

Sigurimet shogerore dhe shendetsore 871,049

Gjoba e demshperblime 69,431

Humbje nga k&mbimet dhe perkthimet valutore 778,919

Shpenzime per interesa 1,627,220

Amortizimet e aktiveve afatgjate 3,299,766

Totali 106,326,826

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
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e Fitimi i ushtrimit 5,047,114
o Shpenzime te pa zbriteshme 69,431
o Fitimi para tatimit 5,116,545
o Tatimi mbi fitimin 767,482
o Fitimi neto 4,279,832
Né& shpenzimet e pazoritéshme pérfshihen zérat e méposhtem:
> Gjoba 69,431
>
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet &
2 |Blerjet brenda vendit 102,029,245
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1,572,528
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 103,601,773
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 6,797,600
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 73,048,372
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Parapagime te dhena Minus
6 |Tetiera........ . Minus 23,755,801
Shuma e blerjeve ne shpenzime 23,755,801
Pakesimi i gjendjes se magazines 60,692,524
Totali ne shpenzime 84,448,325
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 60,692,524
2 [Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 23,755,801
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) 84,448,325
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,362,368
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht .
Fitimi para tatimit 4,279,631
Amortizimin 3,298,765
Arkétime né avancé pér porosi 1,349,500
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 615,418
Llogari kerkeksa te tjera te aketueshme 4,767,244
Huara te tjera 357,824
Tepagueshme ndaj furnitoreve 72,076,495
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

|88,745,877

r.3
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dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 77,162,955
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 6,797 600
Rritje /renie ne detyrimet tatimore

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 3,194,175
te tjera te pagueshme

Rénie/(rritje) né inventaré 4,729,433
Huara bankare 4150549
Shuma e Faktoreve me influence Negative 96,034,712
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 | 73,533

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

> nuk ka

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesb' i Pasayrave Finangiare Per Drejtimin _e Njesise Ekonpmike
( 7 6‘..:' q (\Jcﬂ__)& l__)?d'P
{ )
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SHOQERIA “Ardi 2M “ SHPK Datg, 29/03/2017
NIPTI K 240102081
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria “Ardi 2M” shpk me NIPT K7240102081 me administrator Z .Sabah
Sheta dhe aksionere:

1. Z.Sabah Sheta perqindja e pjesemarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Zj. Alma HODO (ckonomist i punésuar prané shogéris€)
Audituesi i pasqyrave financiare

Z). Lumturi Velaj me NIPT L21415013S

Administratori i Shogérisé

Sabah Sheta
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